СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «БАРАГХАН»
КУРУМКАНСКОГО  РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ  БУРЯТИЯ
671642, Республика Бурятия,улус Барагхан, ул.Ленина 40,  тел.: 8(30149) 92-6-17
  e-mail: admbaraghan@yandex.ru
Р Е Ш Е НИ Е   №16-1
от «28» ноября  2019 года

«О внесении изменений  в решение
сессии Совета депутатов МО СП «Барагхан»
от 07 октября 2013 г. №I-15 «Об утверждении
 Положения о бюджетном процессе муниципального
образования сельское поселение «Барагхан»
     	В соответствии с ч. 4 ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Устава муниципального образования сельское поселение «Барагхан», Совет депутатов сельского поселения «Барагхан» решил:

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе муниципального образования сельское поселение «Барагхан» (далее по тексту Положения):
1.       Внести изменение и дополнение ст.15 п.1 п.п.1.2   и изложить  в следующей редакции:
-При предоставлении государственной или муниципальной гарантии для обеспечения обязательств по возмещению ущерба, образовавшегося при наступлении гарантийного случая некоммерческого характера, а также государственной или муниципальной гарантии без права регрессного требования гаранта к принципалу анализ финансового состояния принципала может не проводиться. При предоставлении указанных гарантий обеспечение исполнения обязательств принципала перед гарантом, которые могут возникнуть в связи с предъявлением гарантом регрессных требований к принципалу, не требуется.
2. Внести изменение и дополнение ст.18  и изложить  в следующей редакции:
статью  18 Положения дополнить следующими пунктами:
     - методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
     - реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального  образования
сельское   поселение «Барагхан»:                	                               Б.М.Шакшаев